




GOBIERNO REGIONAL 
HU ANCA VELICA 

JIC.. 464 -4014/c;OB . .RRc;-HVCA/P.R 

Que, por otra parte el artículo 9° de la Ley 27444 preceptúa que: "Todo acto 
administrativo se considera válido en tanto su pretendida nulidad no sea declarada por autoridad administrativa 
o jurisdiccional, según corresponda". En tal sentido, la Resolución Ejecutiva Regional N° 352-
2012/GOB.REG-HVCA/PR, materia de apelación debe ser considerada válida en tanto no exista una 
declaración expresa y motivada por autoridad administrativa y/ o judicial, que disponga lo contrario; 

Estando a la Opinión Legal; y, 

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 
27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.-ACUMULARlas peticiones de aplicación de silencio administrativo 
positivo de los administrados: EDWIN EDGAR MAMANI ÑAUP ARI, GREGORIO SILVA SANCHEZ 
y JULIA SILVA SULLCA, por las consideraciones expuestas en la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- DECLARAR IMPROCEDENTE la peticiones de aplicación de 
silencio administrativo positivo del Recurso Impugna torio de Reconsideración contra la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 352-2012/ GOB.REG.HVCA/PR, formuladas don EDWIN EDGAR MAMANI ÑAUPARI, 
GREGORIO SILVA SANCHEZ y JULIA SILVA SULLCA, por las consideraciones expuestas en la 
presente Resolución. 

ARTICULO 3°.- PRECISAR que la Resolución Ejecutiva Regional N° 352-
2012/GOB.REG-HVCA/PR de fecha 11 de setiembre del2012, mantiene plena vigencia en tanto no exista 
pronunciamiento administrativo y/ jurisdiccional que disponga lo contrario. 

ARTICULO 4°.- COMUNICAR el presente Acto Administrativo a los Órganos 
competentes del Gobierno Regional Huancavelica, Unidad de Gestión Educativa Local de Tayacaja e 
Interesados, con las formalidades de Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

3 


